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Örebros sommarutställning OpenArt firar tioårsjubileum och bjuder nu in fem
gästkommuner att delta 2026 – och Lindesbergs kommun är en av dessa. På
Kulturenheten är man sprudlande glada över att äntligen få vara en del av
Skandinaviens största konstutställning, som hålls 13 juni till 6 september, och
ser fram emot en konstsommar utöver det vanliga. – Nu hoppas vi att fler vill
kroka arm med oss för att locka folk till Lindesberg. Vi vill att det blir en
riktigt härlig sommar, säger Sara Sporre.



OpenArt är en utomhusutställning för samtidskonst som har anordnats i Örebro
vartannat år sedan 2008. Konstnärer från hela världen ställer ut sina verk under en tolv
veckor lång period och förvandlar Örebros stadskärna till ett öppet konstgalleri. Under
sommaren 2024 delades hela 29 200 kartor och 350 utställningshäften ut för att hjälpa
besökarna att orientera sig bland konstverken.
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År 2026 firar utställningen tioårsjubileum, vilket uppmärksammas genom att fem
gästkommuner bjuds in: Lindesberg, Nora, Askersund, Kumla och Laxå. Varje kommun
får då uppföra ett konstverk som knyter an till utställningen i Örebro. Kultursekreterare
Sara Sporre berättar att detta är något man hoppats på under många år.

– Vi är flera kommuner som har varit sugna på att få vara en del av OpenArt och vi har
haft en dialog med dem länge. Det är väldigt fint att de gör OpenArt Links nu, det
tycker vi är jätteroligt, säger Sara Sporre.

OpenArt Links finansieras av Region Örebro län och de medverkande kommunerna. För
Lindesbergs kommun innebär detta ingen extra kostnad, utan finansieringen tas från
den budget som Kulturenheten årligen disponerar.

– Vi har en utställning varje sommar och kommer att använda den pott vi har för detta.
Vi är alltid väldigt varsamma med pengarna och försöker samarbeta på olika sätt för att
de ska räcka så långt som möjligt. Till det här projektet får vi även stöd från Region
Örebro län som täcker en stor del, och nu ser vi också över sponsringsavtal – vi skulle
gärna göra det ännu större, förklarar Sara.
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Konstnärerna som ska uppföra det tillfälliga konstverket i Lindesberg är duon Perman K.
Bäckström (a.k.a. [krig]), som består av Karin Bäckström och Jon Perman.

”Inspirerade av punkens traditioner, och med en idé om att kämpa för
kreativitet och själens frihet, skapar de musik, konst och installationer. De
driver en självorganiserad plats och organiserar konstnärliga projekt. Som
performancekonstnärer uppträder de under namnet [krig], ett punkigt alter
ego med stark idealism. Deras konstnärliga praktik kretsar kring känslor,
samhällsstrukturer och skapandet av nya utrymmen.” 

Duon Perman K. Bäckström (a.k.a. [krig]) består av Karin Bäckström och Jon
Perman. Foto: Region Örebro län.

– De här konstnärerna verkar jätteroliga. De var här under fyra dagar för att reka
staden och har redan presenterat en idé för mig som jag tycker verkar jättespännande.
De kommer att använda en av lindarna som står på Norrtullstorget, kan jag avslöja. Jag
tycker det är väldigt kul om man kan få med folk som bor här så att man känner sig
delaktig i projektet. Den här duon arbetar mycket i processer, och det var därför vi
valde dem. Jag tror att det kommer att bli jättebra, säger Sara.
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Nu hoppas Sara att man ska kunna göra ännu mer kring projektet och söker samarbete
med andra aktörer som vill vara med och kroka arm.

– Vi hoppas att det ska locka folk från Örebro till fantastiska Lindesberg. De kan ta tåget
hit, titta på konst, uppleva staden, gå runt Lindessjön, ta på sig baddräkten och bada
lite kanske. En annan idé är att få upp en scen på Norrtullstorget där vi kan ha
uppträdanden. Vi hoppas att det ska hända lite mer saker än vanligt i sommar. Om det
finns andra som vill vara med i projektet – butiker i stan eller andra aktörer – får man
gärna höra av sig till mig, hälsar Sara.
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